Y si á algun legado se le dió el justo honor en la muerte, en ninguno se hallará mas razon para él que en Sulpicio. Los demas, que murieron en embajadas, se partieron sin ningun miedo de la muerte espuestos solo á un peligro incierto. Pero S. Sulpicio partió con alguna esperanza sí de llegar á donde estaba M. Antõ-

pervenienti ad M. Antonium spe profectus est, nullâ revertendi. Qui cùm ita affectus esset, ut, si ad gravem valetudinem labor viæ accessisset, sibi ipse diffideret: non recusavit, quò minùs vel extremo spiritu, si quam opem reipublicæ ferre posset, experiretur. Itaque non illud vis hiemis, non nives, non longitudo itineris, non asperitas viarum, non morbus ingravescens retardavit: cùmque jam ad congressum colloquiumque ejus pervenisset, ad quem erat missus, in ipsâ curâ, et meditatione obeundi sui muneris, excessit è vitâ. Ut igitur alia, sic hoc, C. Pansa, præclarè; quod nos ad honorandum Serv. Sulpicium cohortatus es, et ipse multa copiosè de illius laude dixisti.

CONFIRMATIO.

2. Quibus à te dictis, nihil præter sententiam dicerem, nisi P. Servilio respondendum putarem, qui hunc honorem statuæ nemini tribuendum censuit, nisi ei, qui ferro esset in legatione interfectus.

nio, mas con ninguna de volver. Y estando tan indispuesto, que, si á su grave indisposicion se le agregase el trabajo del camino, desconfiaba él mismo de sí: no rehusó el probar, si aun en su última respiracion podia dar alguna ayuda á la república. Y así no le detuvieron ni el rigor del invierno, ni las nieves, ni lo largo del viage, ni la aspereza de los caminos, ni aun el agravarsele la enfermedad: y habiendo llegado ya á verse, y abocarse con aquel, á quien iba diputado, murió en el medio mismo de los cuidados y medidas, que tomaba para el desempeño de su encargo. Como pues en otras cosas, así en esto has obrado, C. Pansa, escelentemente, habiéndonos exhortado á honrar á S. Sulpicio, y hablado tú mismo largamente en su elogio.

CONFIRMACION.

2. Despues desto no haria mas que decir mi parecer, sino creyera que se debia satisfacer á Publio Servilio, que fué de dictamen de que este honor de la estatua no se habia de dar sino al que hubiese sido muerto á hierro en la misma embajada. Mas, segun yo

Ego autem, Patres conscripti, sic interpretor sensisse majores nostros, ut causam mortis censuerint, non genus esse quærendum. Etenim, cui legatio ipsa morti fuisset, ejus monumentum exstare voluerunt, ut in bellis periculosis obirent homines legationis munus audaciùs. Non igitur exempla majorum quærenda, sed consilium est eorum, à quo ipsa exempla nata sunt, explicandum.